CamaraMunicipaldaCslânciaHunisticadeTãoRoque

ÀRuaSãoPaulo,355-Jd.Renê-CEP18135-125|CaixaPostal80-CEP18130-970|SãoRoque/SP

CNPJ/MF:50.804.079/0001-81|Fone:(11)4784-8444|Fax:(11)4784-8447Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br|E-mail:camarasaoroque(Deamarasaoroque.sp.govib

SãoRogue-“ATerradoVinhoeBonitaporNatureza”

OFÍCIOCERTIDÃONº99/2017

SãoRoque,7deagostode2017.

ExcelentíssimoSenhorPrefeito,

i“Nostermosdo51º,Artigo12;daLeinº.2.740,de

-05/12/2002,edoArtigo1ºdaLeinº2.376,de09/06/1997,solicitamososbons

ofíciosdeVossaExcelênciajuntoàPrefeitura,nosentidodequeseja:

providenciadaaexpediçãodeCERTIDÃOdosseguintespróprios:

*EMEIdeSãoJoãoNovo

»*CrechedeSãoJoãoNovo

.EMEFDistritodeSãoJoãoNovo.

'Solicitamosaindaqueconstedareferida

CERTIDÃOseosprópriossãooficiais,suaexatalocalização,adescrição

precisadolocal(incluindosuasdimensões),bemcomoencaminharcroqui

especificandoalocalizaçãodosmesmos,

Nacertezadequedispensaráespecialatençãoao

pedido,desdejáagradeço,renovandomeusmaissincerosprotestosde

elevadaestimaededistintaconsideração.

Atenciosamente,

dbZéEe

NEW,DIASBASTOS,AGADRADETÔ

Presidente.Vereador

Ao

ExcelentissimoSenhor
CLÁUDIOJOSÉDEGÓES

DD.PrefeitodaEstânciaTurísticadeSãoRoque

SãoRoque—SP,

PROTOCOLONºCETSR07/08/2017-19:563975/2017

/PREFEITURADAESTÂNCIA

TURÍSTICADESÃOROQUE

DEsÀOPAULO
doVinho,Bonitapor?q

GABINETEDOPREFEITO

OfícioCertidãon.º009/2017-GP(CorrigidaaCertidão)

SãoRoque,05deoutubrode2017.

Ref.:OfícioPresidenteCertidãonº90/2017

SenhorVereadorPresidente,

Ematendimentoaooficioemreferência,eisanexa,devidamente

corrigidapornossoDepartamentodePlanejamentoeMeioAmbiente,a
CERTIDÃONº0079/17.Outrossim,seguenovamenteacópiadocroqui,

Colocando-nosaodispor,aproveitamosaoportunidadepara

renovarosmaisaltosprotestosdeestimaeapreço.

Ea

baço

MÁRCIANAJARRO

ASSESSORATÉCNICA

ExcelentíssimoSenhor

NewtonDiasBastos

VereadorPresidente

CâmaraMunicipaldaEstânciaTurísticadeSãoRoque

ICCR-

radaEstã

Ru:,966-

a

PREFEITURADAESTÂNCIA

TURISTICADESAOROQUE

ETSTAPODESAOPOAULOO

DEPARTAMENTODEPLANEJAMENTOEMEIOAMBIENTE

DIVISÃODEARQUITETURAEURBANISMO

CERTIDÃONº.0079/17

Certifico,conformesolicitadoatravésdoOfícioPresidentenº99/2017,da

CâmaraMunicipaldaEstânciaTurísticadeSãoRoque,queosprópriospúblicossão;

EMEFDistritodeSãoJoãoNovo:éoficial,nãopossuidenominaçãooficial,porém,o
conjuntoformadoporestaEMEFdoDistritodeSãoJoãoNovo,pelaBiblioteca

MunicipalRamalVereadorFranciscoAlvesEspinhaepelaQuadraPoliesportivada

própriaEMEFefoidenominadodeConjuntoEducacional,Culturaleesportivo“Felipe

Nicodemo”pelaLei2587/00,comredaçãoalteradapelaLei3711/11,localiza-sena

RuaJoséBeneditoRodrigues,nº141—SãoJoãoNovo,trata-sedeEscolaMunicipaldeEnsinoFundamental1ºao5ºano,contacomumterrenode12.046m?eáreaconstruída
de1063,43m?,EMEFProf.SôniaMariaAbreuGhilardi:éoficial,foidenominada

pelaLei3598/11,comredaçãoalteradapelaLei3739/11,localiza-senaRuaJoséBeneditoRodrigues,nº140—SãoJoãoNovo.,trata-sedeEscolaMunicipaldeEnsinoFundamental6ºao9ºano,contacomumterrenode12.046mºeáreaconstruídade
3591,54m?,CrechedeSãoJoãoNovo:éoficial,foidenominadapeloDecretonº

6607/08como“CrecheSãoJoãoNovo”,localiza-senaRuaJoséBeneditoRodrigues,

nº140—SãoJoãoNovo,trata-sedeCentroMunicipaldeEducaçãoInfantil(CMEN),

contacomumterrenode12.046m?eáreaconstruídade393m?;EMEIdeSãoJoãoNovo:éoficial,foidenominadapeloDecretonº6607/08como“EMEISãoJoão

Novo”,localiza-senaRuaJoséBeneditoRodrigues,nº132—SãoJoãoNovo,trata-se
deEscolaMunicipaldeEducaçãoInfantil,contacomumterrenode1058,08m?eárea

construídade543,1]0m3....Segueanexoocroguidolocaleasleisquedenominamas

esgrapm+ra1aa

escolas,Eu,CcLS(DaianeCristinadeMoraes),digiteie

paia

(AdrianoRodrigues),Chefe

PRTU

AE
T

>
Ow

via)
>IO

dOo
C—

“ESTADO.D

DEPARTAMENTODEPLANEJAMENTOEMEIOAMBIENTE

DIVISÃODEARQUITETURAEURBANISMO

deDivisãode

Fiscalizaçãoeposturas,certifiqueiaosvinteeoitodiasdomêsdesetembrodoanode

doismiledezessete====,=====,=,=,=,

RUAHENRIQUE

PINHEIRO

CROQUIDELOCALIZAÇÃO:

7.
SSI

L4747/7

AaxmerLS
“Prof,Saffttr

(6ºao9E)A
ariaAbreuGhilard"(6ºao9ºano)

HENRIQUEPINHEIRO

CRECHESÃOJOÃONOVO

——

CROQUIDELOCALIZAÇÃO:“CRESÃOJOÃONOVO"